
COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO
C.A.P. 17020 Provincia di Savona

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 6
del Registro delle Deliberazioni

OGGETTO:  PATROCINIO  ALLA  MANIFESTAZIONE  “VAL  MAREMOLA 
TRAIL 2026”

L’anno duemilaventisei , addì due, del mese di febbraio, alle ore 19:20, nella sede 
comunale.
Previa convocazione,  avvenuta nei modi e termini di legge, si  è riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Cognome e Nome Carica Pr. As.

ODDO Dott. Alessandro Sindaco  X 
CESIO Luciano Vice Sindaco  X 
BARLOCCO Dott. Luigi Assessore  X 

Totale 3  0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MORABITO Federica il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Il  Dott.  ODDO Alessandro  nella  sua  qualità  di  Sindaco assunta  la  Presidenza  e 
constatata la legalità dell’adunanza ai sensi dell’art. 21 dello Statuto dichiara aperta la 
seduta ed invita a deliberare in merito all’oggetto su indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota arrivata a protocollo il  23/10/2025 (prot.  n. 6168) con la quale la 
A.S.D. Valmaremola richiede il Patrocinio e l’utilizzo dello stemma del Comune di 
Tovo San Giacomo (SV) per la 14a edizione del Val Maremola Trail che si svolgerà 
l’7 e 8 febbraio 2026; 

PRESO ATTO che suddetta manifestazione si snoda per lunghi tratti fra i sentieri e 
le percorrenze del territorio del Comune di Tovo San Giacomo e che nelle edizioni 
deli  anni precedenti il  VMT ha avuto partenza ed arrivo in via Accame presso la 
palestra comunale; 

RITENUTO quindi  opportuno  continuare  a  sostenere  e  patrocinare  da  parte  del 
nostro Comune questa manifestazione in quanto rappresenta un valido strumento di 
valorizzazione e promozione del territorio; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi e benefici 
economici  a  soggetti  pubblici  e  privati  approvato  con  Delibera  C.C.  n.  4  del 
31.01.2014;

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTI gli  allegati  pareri  favorevoli,  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.  Lgs. 
267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA

1.  DI  CONCEDERE nei  modi  previsti  dal  vigente  Regolamento  comunale  il 
Patrocinio alla Manifestazione “Valmaremola Trail – edizione 2026”; 

2.  DI CONCEDERE per la promozione del territorio e per gli usi consentiti dalla 
Legge l’utilizzo dello stemma comunale di Tovo San Giacomo; 

3. DI DARE MANDATO all'Ufficio Affari Generali per gli adempimenti inerenti e 
conseguenti al presente atto; 

5.  DI  DARE  MANDATO all’Ufficio  Affari  generali  di  comunicare  alla  A.S.D. 
Valmaremola suddetta decisione.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
( ODDO Dott. Alessandro)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa MORABITO Federica)


